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P
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y
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     4

D00

E00

L6U

MDB
MDC
MHL
VZG

D00

E00

F00
I00
J00

L6U

L8P
MDB
MDC
MHL
VZG

100
110
120

130

Instituto Nacional de Antropología e
Historia
Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura
Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Instituto Nacional de Lenguas Indígenas
Instituto Mexicano de Cinematografía 
Televisión Metropolitana S.A. de C.V.
Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías

Instituto Nacional de Antropología e
Historia
Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura
Radio Educación 
Instituto Nacional del Derecho de Autor 
Instituto Nacional de Estudios Históricos de
las Revoluciones de México 
Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Estudios Churubusco Azteca, S.A.
Instituto Nacional de Lenguas Indígenas
Instituto Mexicano de Cinematografía 
Televisión Metropolitana S.A. de C.V.
Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Oficina del C. Secretario 
Unidad de Asuntos Jurídicos 
Dirección General de Asuntos
Internacionales 
Dirección General de Comunicación Social

 31,318,541

 12,727,438

 1,414,086

 2,058,875
 3,020,027
 3,169,447
 2,181,956

 254,449,919

 543,894,284

 60,389,957
 53,555,591

 415,183

 5,994,343

 101,938
 6,349,051

 386,920
 16,789,188
 9,171,648

 26,921,867
 13,712,049
 9,560,315

 17,661,899

 30,111,408

 12,481,020

 1,414,086

 1,965,499
 3,020,027
 2,701,419
 2,181,956

 244,693,945

 184,008,062

 60,074,484
 50,464,990

 

 5,945,289

 
 5,240,129

 
 11,819,091
 9,171,648

 26,921,867
 13,712,049
 9,560,315

 17,661,899

 1,207,133

 246,418

 

 93,376
 

 468,028
 

 9,651,241

 344,879,965

 315,473
 3,090,601

 415,183

 49,054

 101,938
 1,108,922

 386,920
 4,970,097

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 104,733

 15,006,257

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

O001

M001

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 

 55,890,370

 1,770,794,838

 53,875,415

 1,366,988,951

 2,014,955

 388,671,474

 

 

 

 15,134,413

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 31,318,541

 12,727,438

 1,414,086

 2,058,875
 3,020,027
 3,169,447
 2,181,956

 254,449,919

 543,894,284

 60,389,957
 53,555,591

 415,183

 5,994,343

 101,938
 6,349,051

 386,920
 16,789,188
 9,171,648

 26,921,867
 13,712,049
 9,560,315

 17,661,899

 55,890,370

 1,770,794,838

 001

 002

  Función pública y buen gobierno

  Servicios de apoyo administrativo

 55,890,370

 1,770,794,838

 53,875,415

 1,366,988,951

 2,014,955

 388,671,474

 

 

 

 15,134,413

 

 

 

 

 

 

 

 

 55,890,370

 1,770,794,838

 04

 02

Función Pública

Cultura

 55,890,370

 13,929,227,025

 53,875,415

 6,296,792,438

 2,014,955

 2,692,872,948

 

 510,508,235

 

 921,053,403

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 55,890,370

 10,421,227,024

 3

 4

Coordinación de la Política de Gobierno

Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales

 55,890,370

 13,929,227,025

 53,875,415

 6,296,792,438

 2,014,955

 2,692,872,948

 

 510,508,235

 

 921,053,403

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 55,890,370

 10,421,227,024

 1

 2

Gobierno

Desarrollo Social

 55,890,370

 13,929,227,025

 53,875,415

 6,296,792,438

 2,014,955

 2,692,872,948

 

 510,508,235

 

 921,053,403

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 55,890,370

 10,421,227,024

 13,985,117,395  6,350,667,853  2,694,887,903  510,508,235  3,508,000,001   T O T A L:  3,508,000,001 921,053,403 10,477,117,394  
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200
210

220

230

300

310

320
330
340

350

400
410
420

D00

D00

E00

J00

L6U

VZG

100
110
120

130
200

Subsecretaría de Desarrollo Cultural 
Dirección General del Centro Nacional de
las Artes 
Dirección General de la Fonoteca
Nacional 
Dirección General de Promoción y
Festivales Culturales 
Subsecretaría de Diversidad Cultural y
Fomento a la Lectura 
Dirección General de Vinculación
Cultural 
Dirección General de Bibliotecas 
Dirección General de Publicaciones
Dirección General de Culturas Populares,
Indígenas y Urbanas 
Dirección General de Sitios y Monumentos
del Patrimonio Cultural 
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Administración 
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones 

Instituto Nacional de Antropología e
Historia

Instituto Nacional de Antropología e
Historia
Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura
Instituto Nacional de Estudios Históricos de
las Revoluciones de México 
Compañía Operadora del Centro Cultural y
Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.
Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías
Oficina del C. Secretario 
Unidad de Asuntos Jurídicos 
Dirección General de Asuntos
Internacionales 
Dirección General de Comunicación Social
Subsecretaría de Desarrollo Cultural 

 29,532,412
 100,677,371

 4,358,271

 8,060,317

 8,711,968

 35,597,119

 197,349,710
 43,552,772

 109,570,739

 43,365,563

 7,860,423
 149,801,664

 13,002,357

 632,337,363

 872,264,024

 1,383,760,395

 32,543,375

 84,024,892

 61,939,663

 90,814,696
 1,019,717
 6,592,940

 25,607,010
 88,800,465

 29,532,412
 100,677,371

 4,358,271

 8,060,317

 8,711,968

 35,597,119

 197,349,710
 43,552,772

 109,570,739

 43,365,563

 7,398,061
 126,549,957

 12,990,923

 607,003,344

 632,529,046

 1,002,586,110

 25,815,533

 35,658,826

 18,187,425

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 438,939
 23,251,707

 11,434

 25,332,894

 236,005,652

 374,317,658

 5,864,241

 48,051,584

 43,752,238

 1,835,859
 1,019,717
 1,427,016

 25,592,222
 88,727,621

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 23,423
 
 

 1,125

 3,729,326

 6,856,627

 863,601

 314,482

 

 88,978,837
 

 5,165,924

 14,788
 72,844

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

E010

E011

Servicios de Educación Superior y
Posgrado 

Desarrollo Cultural 

 632,337,363

 3,704,013,041

 607,003,344

 1,714,776,940

 25,332,894

 1,225,142,494

 

 

 1,125

 764,093,607

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 29,532,412
 100,677,371

 4,358,271

 8,060,317

 8,711,968

 35,597,119

 197,349,710
 43,552,772

 109,570,739

 43,365,563

 7,860,423
 149,801,664

 13,002,357

 632,337,363

 872,264,024

 1,383,760,395

 32,543,375

 84,024,892

 61,939,663

 90,814,696
 1,019,717
 6,592,940

 25,607,010
 88,800,465

 632,337,363

 3,704,013,041

 005

 008

  Educación superior de calidad

  Fomento y promoción de la cultura

 632,337,363

 11,451,070,148

 607,003,344

 4,293,633,994

 25,332,894

 2,239,359,146

 

 510,508,235

 1,125

 899,568,772

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 632,337,363

 7,943,070,147
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     4

210

220

230

300

310

320
330
340

350

400
410
420

D00

E00

F00
MHL

L8G

D00

L3N

L8P
L9Y
MDC

Dirección General del Centro Nacional de
las Artes 
Dirección General de la Fonoteca
Nacional 
Dirección General de Promoción y
Festivales Culturales 
Subsecretaría de Diversidad Cultural y
Fomento a la Lectura 
Dirección General de Vinculación
Cultural 
Dirección General de Bibliotecas 
Dirección General de Publicaciones
Dirección General de Culturas Populares,
Indígenas y Urbanas 
Dirección General de Sitios y Monumentos
del Patrimonio Cultural 
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Administración 
Dirección General de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones 

Instituto Nacional de Antropología e
Historia
Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura

Radio Educación 
Televisión Metropolitana S.A. de C.V.

Educal, S.A. de C.V.

Instituto Nacional de Antropología e
Historia

Centro de Capacitación Cinematográfica,
A.C. 
Estudios Churubusco Azteca, S.A.
Fideicomiso para la Cineteca Nacional
Instituto Mexicano de Cinematografía 

 89,099,489

 3,802,764

 36,844,540

 429,284,099

 4,942,695

 19,505,770
 22,781,691
 8,958,494

 11,703,613

 112,549,234
 269,767,178

 47,406,297

 1,891,093,555

 69,285,048

 16,785,879
 110,184,189

 36,757,394

 129,993,838

 25,979,841

 24,326,087
 43,206,575

 188,175,269

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 1,150,491,980

 55,904,794

 
 54,706,688

 

 90,455,312

 14,195,297

 
 29,040,143
 33,473,199

 78,585,710

 3,802,764

 31,841,286

 776,636

 4,908,735

 19,450,669
 22,512,771
 7,821,887

 11,703,613

 
 169,885,621

 47,258,994

 737,193,482

 13,380,254

 16,785,879
 55,477,501

 36,757,394

 39,189,281

 11,784,544

 24,326,087
 14,166,432
 39,520,630

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 10,513,779

 

 5,003,254

 428,507,463

 33,960

 55,101
 268,920

 1,136,607

 

 112,549,234
 99,881,557

 147,303

 3,408,093

 

 
 

 

 349,245

 

 
 

 115,181,440

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

E012

E013

E016

E021

E022

E042

Protección y conservación del Patrimonio
Cultural 

Producción y transmisión de materiales
culturales y artísticos 

Producción y distribución de libros y
materiales artísticos yculturales 

Investigación Científica, Arqueológica y
Antropológica 

Servicios Cinematográficos 

Servicios educativos culturales y artísticos 

 1,960,378,603

 126,970,068

 36,757,394

 129,993,838

 281,687,772

 1,192,761,196

 1,206,396,774

 54,706,688

 

 90,455,312

 76,708,639

 1,150,589,641

 750,573,736

 72,263,380

 36,757,394

 39,189,281

 89,797,693

 25,635,168

 

 

 

 

 

 

 3,408,093

 

 

 349,245

 115,181,440

 16,536,387

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 89,099,489

 3,802,764

 36,844,540

 429,284,099

 4,942,695

 19,505,770
 22,781,691
 8,958,494

 11,703,613

 112,549,234
 269,767,178

 47,406,297

 1,891,093,555

 69,285,048

 16,785,879
 110,184,189

 36,757,394

 129,993,838

 25,979,841

 24,326,087
 43,206,575

 188,175,269

 1,960,378,603

 126,970,068

 36,757,394

 129,993,838

 281,687,772

 1,192,761,196
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P
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E00

200

VZG

230

310

340

350

D00

E00

350

I00

MDB

Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura

Subsecretaría de Desarrollo Cultural 

Fondo Nacional para el Fomento de las
Artesanías

Dirección General de Promoción y
Festivales Culturales 
Dirección General de Vinculación
Cultural 
Dirección General de Culturas Populares,
Indígenas y Urbanas 
Dirección General de Sitios y Monumentos
del Patrimonio Cultural 

Instituto Nacional de Antropología e
Historia
Instituto Nacional de Bellas Artes y
Literatura

Dirección General de Sitios y Monumentos
del Patrimonio Cultural 

Instituto Nacional del Derecho de Autor 

Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

 1,192,761,196

 3,508,000,001

 45,000,000

 22,831,811

 57,079,541

 18,294,658

 21,794,000

 8,556,277

 3,618,615

 333,333,333

 14,877,892

 60,146,784

 1,150,589,641

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,118,167

 28,047,982

 25,635,168

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,496,335

 26,013,099

 

 

 45,000,000

 22,831,811

 57,079,541

 18,294,658

 21,794,000

 8,556,277

 3,618,615

 333,333,333

 

 

 16,536,387

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 263,390

 6,085,703

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K009

S057

S268

S303

U281

E041

P003

Proyectos de infraestructura social del
sector cultura 

Programas del Fondo Nacional de
Fomento a las Artesanías (FONART) 

Programa de Apoyos a la Cultura 

Programa Nacional de Becas Artísticas y
Culturales 

Programa Nacional de Reconstrucción 

Protección de los derechos tutelados por la
Ley Federal del Derecho de Autor 

Educación y cultura indígena 

 3,508,000,001

 45,000,000

 120,000,010

 12,174,892

 333,333,333

 14,877,892

 60,146,784

 

 

 

 

 

 1,118,167

 28,047,982

 

 

 

 

 

 13,496,335

 26,013,099

 

 45,000,000

 120,000,010

 12,174,892

 333,333,333

 

 

 

 

 

 

 

 263,390

 6,085,703

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,508,000,001

 

 

 

 

 

 

 1,192,761,196

 

 45,000,000

 22,831,811

 57,079,541

 18,294,658

 21,794,000

 8,556,277

 3,618,615

 333,333,333

 14,877,892

 60,146,784

 

 45,000,000

 120,000,010

 12,174,892

 333,333,333

 14,877,892

 60,146,784

 011

 016

Fomento y protección de los derechos
de autor

Preservación y desarrollo de las
lenguas indígenas

 14,877,892

 60,146,784

 1,118,167

 28,047,982

 13,496,335

 26,013,099

 

 

 263,390

 6,085,703

 

 

 

 

 

 

 

 

 14,877,892

 60,146,784

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


